

भारत सरकार
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय
कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 2067
03 मार्च, 2020 को उत्तरार्थ

विषय : ओडिशा में शीतागार

2067. श्री महेश साहू:

क्या कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या ओडिशा राज्य में शीतागार बनाने का कोई प्रस्ताव है;
(ख) यदि हां, तो क्या इसे प्रसंस्कृत किया जाएगा अथवा नहीं; और
(ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री (श्री नरेन्द्र सिंह तोमर)

(क) : ओडिशा राज्य सरकार द्वारा दी गई सूचना के अनुसार एकीकृत बागवानी विकास मिशन के तहत ओडिशा राज्य में शीत भंडारगृह का स्थापना संबंधी प्रस्ताव राज्य बागवानी मिशन के स्तर पर अनुमोदन के लिए लिम्बित नहीं है।

(ख) एवं (ग) : इसका प्रश्न नहीं उठता है।
